
 

 

 

COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 
Provincia di Pavia 

 
 

Originale 

 

N. 69  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO TECNICO 
 

N.   28                                                                                                   del 17 ottobre 2019 

 

Responsabile del Servizio Arch. Giuseppe Bongiovanni 
 

 

OGGETTO : affidamento lavoro di sustituzione rubinetteria asilo nido, via angelo 

bainchi           

 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di ottobre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 la necessità di affidare un intervento di manutenzione straordinaria per la 

sistemazione dei rubinetti della struttura asilo nido a seguito di prescrizione dell’ATS 

 

Considerato in tema di qualificazione della stazione appaltante, quanto segue: 

a) non è ancora vigente il sistema di qualificazione, previsto dall’articolo 38 del d.lgs 

50/2016 e s.m.i.; 

b) nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, trova 

applicazione quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016 e s.m.i., ai sensi del 

quale “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e 

di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione 

di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 

150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalle centrali di committenza e soggetti aggregatori” e che qualora 

l’importo risultasse inferiore alle €. 1.000,00 si può escludere la scelta del contraente dal 

mercato elettronico  

Rilevato altresì, che non è possibile utilizzare lo strumento dell'acquisto del mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (Me.Pa) operante presso la Consip, in quanto alla 

data di adozione del presente provvedimento non risultano presenti nel catalogo beni/servizi 

della categoria merceologica di quelli che si intendono acquisire col presente provvedimento; 

Preso atto che è necessario procedere con urgenza alla sostituzione delle rubinetterie per 

assolvere alle prescrizioni dell’ATS, e pertanto si procede, visto l’importo di cui trattasi ad 

una procedura di affidamento diretto delle prestazioni di servizio sopra descritte; 

Avendo richiesto alla seguente Ditta apposita offerta per le prestazioni sopra descritte: 



GP di Giuseppe Prisco S.S. Pavia- Broni km. 3,15 27010 LINAROLO (PAVIA) 

P.IVA 02573890189 – C.F. PRSGPP87C14G813A; 

La Ditta su citata oltre ad essere immediatamente disponibile ad effettuare l’intervento 

richiesto presenta un’offerta pari ad €. 260,00 escluso iva per un importo complessivo di €. 

317,20; 

Ritenuta l’offerta congrua e quindi di procedere all'affidamento diretto 

 - Broni km. 3,15 27010 LINAROLO (PAVIA) P.IVA 

02573890189 – C.F. PRSGPP87C14G813A delle prestazioni di cui sopra; 

Constatata la regolarità della procedura di affidamento; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che è stato acquisito il seguente CIG: ZA42A3BD16; 

Visto in particolare il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante 

accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS e INAIL; 

Precisato ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che: 

• il fine che l’amministrazione intende perseguire è provvedere al mantenimento in piena 

efficienza del patrimonio comunale; 

• l’oggetto del contratto è la sostituzione della rubinetteria della struttura Asilo Nido, così 

come prescritto nel verbale  dell’ATS; 

• la forma del contratto si concluderà con scambio di lettere commerciali; 

• modalità e scelta del contraente: mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. A) D.Lgs. 50/2016 -  

• le clausole essenziali: pagamento verrà effettuato entro 60 gg. dalla presentazione della 

fattura al protocollo dell’Ente; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Dato atto che la presente Determinazione acquisterà esecutività con l'apposizione del 

visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per 

gli effetti dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)Di Affidare i lavori di sostituzione della rubinetteria dell’asilo Nido sito in via Angelo 

Bianchi alla ditta GP di Giuseppe Prisco S.S. Pavia- Broni km. 3,15 27010 LINAROLO 

(PAVIA) P.IVA 02573890189 – C.F. PRSGPP87C14G813A, al prezzo complessivo di € 

317,20 iva compresa ; 

2) DI STABILIRE, in attuazione di quanto previsto dall’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che: 

• il fine che l’amministrazione intende perseguire è provvedere al mantenimento in piena 

efficienza del patrimonio comunale; 

• l’oggetto del contratto è sostituzione della rubinetteria della struttura Asilo Nido, così come 

prescritto nel verbale  dell’ATS  

• la forma del contratto si concluderà con scambio di lettere commerciali; 

• modalità e scelta del contraente: mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. A) D.Lgs. 50/2016 l’esecuzione dell’intervento descritto in premessa, al prezzo 

complessivo di € 260,00  oltre IVA 22%; 

3) Di impegnare ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e sulla  base delle 

norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del 

D.Lgs. 126/2014 a favore della Ditta GP di Giuseppe Prisco S.S. Pavia- Broni km. 3,15 

27010 LINAROLO (PAVIA) P.IVA 02573890189 – C.F. PRSGPP87C14G813A  

– l’importo di € 317,20 all’Intervento n. ______ Cap. _____ del Bilancio 2019, che presenta 

la necessaria disponibilità; 

4) Di incaricare l’ufficio di ragioneria alla liquidazione, ad avvenuta presentazione delle 

fatture relative alla fornitura di che trattasi, nei limiti di spesa impegnati; 



5)Di dare altresì atto che i pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto, sono 

effettuati mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso 

banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 

136; 

6)Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del sottoscritto responsabile o dei parenti ed affini fino al quarto 

grado, o dei conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Giuseppe Bongiovanni 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 69 del 17/10/2019 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Sant'Alessio con Vialone, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

 Arch. Giuseppe Bongiovanni 

 

 

 

 

 

      
 

 

 
 
 


